
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

�����������������������

SUMÁRI�

Ext��t��D��C�nt��t�:�05/2019
Construção de 01 (uma) Praça e Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no município de 
Carnaubal, no âmbito do PT nº 1032084-03, junto ao Ministério do Turismo. 

Ext��t��D��C�nt��t�:�06/2019
Contratação dos Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais do município de 
Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério da Integração.

Ext��t��A�j�����çã����H�m���g�çã�:�07/2019
Contratação dos Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais do município de 
Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério da Integração.

Ext��t��A�j�����çã����H�m���g�çã�:�08/2019
Construção de 01 (uma) Praça e Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no município de 
Carnaubal, no âmbito do PT nº 1032084-03, junto ao Mins. do Turismo.

Av�s�����J��g�m�nt�:�05/2019
Construção de 09 (nove) Unidades Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas no 
município de Carnaubal - CE

Av�s�����L���t�çã�:�17/2019
ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0805.01/2019 -SRP 
Registro de Preços para �utura e eventual Contratação de Serviços Gr��cos.

R���P��s���nt��M�����,�N°�167���nt��,�C��n��b��� - CE

07.732.670/0001-41
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ext��t��D��C�nt��t�:�05\2019

                                               EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Carnaubal 

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 1803.02/2019;

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Dotação Orçamentária:

0505.15.451.0036.1.024 - Construção, Reforma e Recuperação de Praças. Elemento de Despesa:

4.4.90.51.00. OBJETO: Construção de 01 (uma) Praça e Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no 

município de Carnaubal, no âmbito do PT nº 1032084-03, junto ao Ministério do Turismo. Vigência do 

Contrato: 180 dias; CONTRATADA: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; Assina pela Contratada:

Sales Cavalcante Lima; Assina pela Contratante: Cristiano Oliveira Silva; Valor Global: R$ 563.634,67 

(quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos). Carnaubal -

CE, 15 de Maio de 2019. Cristiano Oliveira Silva. Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ext��t��D��C�nt��t�:�06\2019

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Carnaubal 

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS nº 1701.01/2019;

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos; Dotação Orçamentária:

0505.15.451.0031.1.014 - Construção e Recuperação de Estradas Vicinais do Município. Elemento de 

Despesa: 4.4.90.51.00. OBJETO: Contratação dos Serviços de Recuperação e Adequação de Estradas 

Vicinais do município de Carnaubal, no âmbito do Termo de Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério 

da Integração. Vigência do Contrato: 120 dias; CONTRATADA: R & R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES 

LTDA; Assina pela Contratada: Antonio José de Oliveira Marinho; Assina pela Contratante: Cristiano 

Oliveira Silva; Valor Global: R$ 995.773,01 (novecentos e noventa e cinco mil, setecentos e setenta e três 

reais e um centavo). Carnaubal - CE, 10 de Abril de 2019. Cristiano Oliveira Silva. Ordenador de Despesas 

da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ext��t��A�j�����çã����H�m���g�çã�:�07\2019

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 1701.01/2019. OBJETO: Contratação dos Serviços de 

Recuperação e Adequação de Estradas Vicinais do município de Carnaubal, no âmbito do Termo de 

Compromisso nº 0609/2017, junto ao Ministério da Integração.  PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DO PROPONENTE: R & R CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 14.333.288/0001-20, no valor global de R$ 995.773,01 (novecentos e noventa e cinco mil, 

setecentos e setenta e três reais e um centavo). Carnaubal - CE, 10 de Abril de 2019. Cristiano Oliveira 

Silva. Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PUBLIQUE-SE EM:

Diário Oficial da União - DOU

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ext��t��A�j�����çã����H�m���g�çã�:�08\2019

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 1803.02/2019. OBJETO: Construção de 01 (uma) Praça e 

Pavimentação do Entorno no distrito de Faveira no município de Carnaubal, no âmbito do PT nº 1032084-03, 

junto ao Ministério do Turismo.  PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DO 

PROPONENTE: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 22.346.772/0001-12, 

no valor global de R$ 563.634,67 (quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e 

sessenta e sete centavos).  Carnaubal - CE, 15 de Maio de 2019. Cristiano Oliveira Silva. Ordenador de 

Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PUBLIQUE-SE EM:

Diário Oficial da União - DOU

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����J��g�m�nt�:�09\2019

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado do Julgamento 

de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N.º 1302.01/2019, cujo objeto é a Construção de 09 

(nove) Unidades Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas no município de Carnaubal -

CE. VENCEDORA: CALQUIZE TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA - M E  - R$ 490.832,62 

(quatrocentos e noventa mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos). Fica, portanto, 

aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, “b” da Lei n.º 8.666/93. Carnaubal - CE, 09 de Maio de 2019. 

João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saude - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Av�s�����L���t�çã�:�17\2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal, torna público para conhecimento dos 

interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0805.01/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços 

gráficos, com inclusão de material, destinados às atividades das diversas secretarias do município 

de Carnaubal, com abertura prevista para o dia 21.05.2019, às 08:00hs, para o dia 27.05.2019, no mesmo 

horário.

Carnaubal - CE, 17 de Maio de 2019.

João Paulo Miranda Albuquerque
Pregoeiro

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

 - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CCCLXXV de 17 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Saude

Ana Maíra Ximenes Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Social

Andrea Melo Martins Frota

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,
Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Luis Carlos Correia Araujo

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Dario Martins Neto

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41
Pág. 9


